
 

   

 

Sommerudflugt til Roskilde 
- musik, verdensarv og vikinger 

Torsdag d. 13. juni 2024 

På denne udflugt til Danmarks 10. største by kommer I til at opleve både vikingehistorier, 

verdensarv og rock. Roskilde opstod for 1.000 år siden, da Harald Blåtand opførte en kirke på 

stedet. Byen har sidenhen både været kirkeligt centrum og Danmarks hovedstad. 

I dag er Roskilde en universitetsby med mange uddannelsesinstitutioner, og én gang om året vokser 

Roskilde sig til landets fjerde største ”by”, når mere end 100.000 mennesker fra hele verden gæster 

Roskilde Festival. 

Opsamling: 

Ringe, OK-Tanken på Lombjergevej kl. 06:40           

Odense SØ, pendlerplads på Ørbækvej kl. 06:55 

Munkebo ved kroen kl. 07:15 

Kerteminde, Margrethes Plads kl. 07:30 

Nyborg ved Toldbodgade kl. 08:00 

(Afhentning Faaborg aftales.) 

 

Når I alle er samlet i Nyborg, får I et smurt rundstykke og kaffe fra bussen, inden turen går videre 

over Storebæltsbroen og tværs over Sjælland til Roskilde. 

Første stop i den hyggelige sjællandske by er Ragnarock – Danmarks Rockmuseum, hvor der er 

plads til både dans og sang. Her kan man opleve syv årtiers pop- og rockhistorie, når man bevæger 

sig gennem udstillingerne i museet med den guldnittede facade. Kom tættere på store navne som 

tv2, The Beatles og Otto Brandenburg, mens I får historierne om den musik, der generation efter 

generation har samlet folk og påvirket samfundet. 

 

Frokosten spiser I på Café Florentz, hvor I får serveret smørrebrød. Caféen ligger dejligt centralt på 

byens gågade, så når maverne er mætte og tilfredse, kan I bevæge jer ud i midtbyen på egen hånd. 

Hvis der ikke er nogle kirkelige handlinger, kan I besøge Roskilde Domkirke, der er på UNESCOs 

verdensarvliste og gennem århundreder har fungeret som kongelig gravkirke. I de små stræder nær 

kirken kan man slentre en tur blandt de gamle bygninger og huse. Man kan også blive i gågaden og 

nyde stemningen eller en kop kaffe. 

 

Om eftermiddagen besøger I Vikingeskibsmuseet, der ligger ud til Roskilde Fjord og huser fem 

vikingeskibe. En rundviser venter jer med historier om dengang, hvor vikingerne sejlede ud i verden 

til fjerne egne. Hvilken betydning havde skibene for vikingerne? Og hvordan var rejserne med til at 

forme datidens samfund og verden? Under besøget vil der også være lidt tid til selv at se sig om. 

Inden I kører fra Roskilde, får I kage og kaffe fra bussen. 

 

Bussen vil være i Nyborg kl. ca. 18.00. Derefter fortsætter bussen i samme rute som udturen. 

 

Ægtefæller og ledsagere er velkomne. Medlemmer betaler 100 kr til broafgift. Ikke 

medlemmer betaler en kostpris på 1050 kr. som indbetales med tilmeldingen på reg.nr. 0400 

konto nr. 1090006254 skriv Sommerudflugt i kommentarfeltet. 

Tilmelding til Lærerkredsen på tlf. 65 31 79 09 eller på 080@dlf.org senest fredag d. 24. maj 

2024. Oplys venligst opsamlingssted ved tilmelding. 

 

Med venlig hilsen 

     Pensionistudvalget  
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